[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
2-го созыва, 22-е заседание

РЕШЕНИЕ

от 26.02.2026 № 127
пгт. Промышленная

О должностях муниципальной службы Промышленновского муниципального округа и квалификационных требованиях, необходимых для их замещения

В соответствии с пунктом 2 статьи 6 Федерального закона                               от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 2, 4 Закона Кемеровской области от 30.06.2007 № 103-ОЗ                         «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», руководствуясь Уставом муниципального образования Промышленновского муниципального округа Кемеровской области - Кузбасса, Совет народных депутатов Промышленновского муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы Промышленновского муниципального округа, согласно приложению № 1.
2. Утвердить квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы Промышленновского муниципального округа, согласно приложению № 2.
3. Высшие должности муниципальной службы, предусмотренные Перечнем 1 Реестра должностей муниципальной службы Промышленновского муниципального округа, замещаются муниципальными служащими путем заключения трудового договора на срок полномочий лица, замещающего муниципальную должность.
4. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании «Электронный бюллетень администрации Промышленновского муниципального округа» и размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.admprom.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам местного самоуправления, правоохранительной деятельности и депутатской этике (Г.В. Кузьмина).
6. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в сетевом издании «Электронный бюллетень администрации Промышленновского муниципального округа».

	Председатель

	Совета народных депутатов
Промышленновского муниципального округа

Глава
Промышленновского муниципального округа

Е.А. Ващенко

                     С.А. Федарюк

	УТВЕРЖДЕН
решением
Совета народных депутатов
Промышленновского муниципального округа
от 26.02.2026 № 127

РЕЕСТР
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Реестр должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Промышленновского муниципального округа

Перечень 1
Должности муниципальной службы, учреждаемые для
непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица,
замещающего муниципальную должность

Высшая должность

Первый заместитель главы Промышленновского муниципального округа
Заместитель главы  Промышленновского муниципального округа
Заместитель главы Промышленновского муниципального округа – начальник Управления

Ведущая должность
Помощник главы Промышленновского муниципального округа

Старшая должность
Главный специалист по режиму секретности

Перечень 2
Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения
исполнения полномочий Совета народных депутатов
Промышленновского муниципального округа

Старшая  должность

Главный специалист

Перечень 3
Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения
исполнения полномочий администрации Промышленновского муниципального округа

Высшая должность
Начальник управления
Председатель комитета

Главная должность
Заместитель председателя комитета
Заместитель начальника управления
Заместитель начальника управления – начальник бюджетного отдела администрации Промышленновского муниципального округа
Начальник отдела

Ведущая должность

Начальник отдела в (управлении, комитете)
Заместитель начальника отдела
Заведующий сектором

Старшая должность

Главный специалист

Младшая должность

Ведущий специалист

Перечень 4
должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения
исполнения полномочий контрольно-счетного органа
Промышленновского муниципального округа

Ведущая должность

Инспектор контрольно-счетного органа

	Приложение № 2
к решению
Совета народных депутатов
Промышленновского муниципального округа
от 26.02.2026 № 127

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

1. Общие положения

1.1. Для замещения должности муниципальной службы лицо, поступающее на муниципальную службу, должно соответствовать квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к специальности, направлению подготовки.
1.2. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, по соответствующей должности муниципальной службы устанавливаются с учетом задач и функций органа местного самоуправления на основе типовых квалификационных требований.
1.3. При исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки лиц, принимавших участие в специальной военной операции, учитывается время замещения ими воинских должностей в период участия в специальной военной операции.
1.4. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.

2. Квалификационные требования для замещения
высших должностей муниципальной службы

2.1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования: высшее образование.
2.2. Квалификационные требования к стажу работы: не менее двух лет стажа муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки.

3. Квалификационные требования для замещения
главных должностей муниципальной службы

3.1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования: высшее образование либо профессиональное образование по специальности, соответствующей должностным обязанностям муниципального служащего.
3.2. Квалификационные требования к стажу работы: не менее одного года стажа муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки.

4. Квалификационные требования для замещения
ведущих должностей муниципальной службы

4.1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования: высшее образование либо профессиональное образование по специальности, соответствующей должностным обязанностям муниципального служащего.
4.2. Квалификационные требования к стажу работы: без предъявления требования к стажу.

5. Квалификационные требования для замещения
старших должностей муниципальной службы

[bookmark: _GoBack]5.1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования: высшее образование либо профессиональное образование по специальности, соответствующей должностным обязанностям муниципального служащего.
5.2. Квалификационные требования к стажу работы: без предъявления требования к стажу.

6

image1.jpeg